ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°02-2025-MPL/CS (PRIMERA CONVOCATORIA),
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: “ADQUISICION DE ACEITE
VYEGETAL COMESTIBLE CON FICHA TECNICA APROBADA, PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA - ANO 2025”

SIENDO LAS 8:00 HORAS DEL DIA 25 DE ABRIL DEL 2025, EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIDAD DE
ABASTECIMEINTO DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE, SITO EN LA CALLE BOLIVAR N°
400 — LAMBAYEQUE, SE REUNE EL COMITE DE SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE
GERENCIA MUNICIPAL N°145-2025-MPL/GM DE FECHA 09 DE ABRIL DEL 2025, A FIN DE LLEVAR A CABO EL
ACTO DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
- SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025-MPL/CS (PRIMERA CONVOCATORIA),
CONVOCADO PARA LA CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: “ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE CON FICHA TECNICA APROBADA, PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
LIMENTARIA PCA - ANO 2025,

PARA EL PRESENTE ACTO, SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION A CARGO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION LOS CUALES SE
MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES:

PRESIDENTE (T): ING. JULIO JOEL CHANCAFE CASTRO

PRIMER MIEMBRO (T): BLGO. MARIA RAQUEL VICTORIA LOLI MILLONES
SEGUNDO MIEMBRO (T): MED. SR. JUAN MISAEL LUNA LORENZO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

EL PRESIDENTE DEL COMITE DA INICIO AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, INFORMANDO QUE EN LA
PLATAFORMA DEL SEACE SE HAN REGISTRADO DIECISIETE (17) PARTICIPANTES SEGUN EL SIGUIENTE
T~ DETALLE:;

: ; Fecha de registro en
Nro.| Tipo proveedor | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social el procedimiento Estado
Proveedor con ol "
1 RUC 10402361625 BACA GOMEZ ERICA RUTH 2025-04-21 17:56:50.0 | Valido
Proveedor con - -~
2 RUC 10407558095 POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 2025-04-13 20:21:53.0 | Vélido
Proveedor con L g it
3 RUG 10419641150 DIAZ GOICOCHEA CRISTIAN ROLANDO 2025-04-21 19:44:03.0 | Vélido
Proveedor con AE o
4 RUC 10729731027 ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN 2025-04-21 21:40:17.0 | Valido
Proveedor con E s
5 RUC 10755778031 YOVERA RISCO SERGIO ALBERTO 2025-04-17 22:48:09.0 | Valido
Proveedor con - et
6 RUG 20101704352 DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.AC. 2025-04-11 12:53:55.0 | Valido
" COMPANIA VIDA SOCIEDAD
7 20480831617 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 2025-04-21 20:36:24.0 | Valido
RUC
LIMITADA
Proveedor con = o
8 RUC 20484279871 MOLINOS PIURANITO S.AC. 2025-04-21 23:24:05.0 | Valido




Proveedor con _—y i
9 RUC 20553577579 GRUPO MC Y GHS.AC. 2025-04-11 04:30:02.0 | Valido
Proveedor con ASOCIACION DE PRODUCTORES -40- Al
10 20570803884 -04-21 20:40:49.0 | Valid
RUC N AGROPECUARIOS ROBLE IMPERIAL | 20%%0 il
Proveedor con VASQUEZ MULTISERVICIOS COMERCIO g Al
11 2060096807 2025-04- :21:23.0 | Vélido
RUC ® | Y CONSTRUCCION E.LR L. te g2t
12 Proveedor con 20608183478 INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK 2025-04-11 10:49:41.0 | Valido
RUC S&C
Proveedor con i i
13 RUC 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.AC. 2025-04-21 14:21:24.0 | Valido
Proveedor con a1
'f & L . ‘.
14 RUC 20610059369 SORIA GROUP S.AC. 2025-04-17 12:12:35.0 | Valido
Proveedor con - .
15 RUC 20610649018 INVERSIONES NORTE DYG E.LR.L. 2025-04-19 13:55:53.0 | Valido
Proveedor con e o1i
= 16 RUC 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 2025-04-11 22:56:16.0 | Valido
( §S L Proveedorcon | pog1agsata | ny o AMENTARIAS ALCIDES 20050421 00:10:15.0 | Valido

ASIMISMO, SE INFORMA QUE DE LOS DIECISIETE (17) PARTICIPANTES REGISTRADOS, HAN PRESENTADO
SUS OFERTAS LOS SIGUIENTES, SEGUN DETALLE A CONTINUACION:

BAleET § fi : AR T | pron :
1 20610059369 SORIA GROUP S.A.C. 21/04/2025 18:34:12 20610059369 21/04/2025 18:37:45 Enviado  Valido
INVERSIONES NORTE .
2 20610649018 Lo 20/04/2025 18:54:35 20610649018 20/04/2025 18:54:48 Enviado  Valido
INDUSTRIAS
3 20613955314 ALIMENTARIAS 21/04/2025 23:31:14 20613955314 21/04/2025 23:32:26 Enviado  Valido
ALCIDES E.LR.L.
G Borrador
\ INVERSIONES
14 20608886622 21/04/2025 17:02:45 20608836622 - - no vatido
DIALCA S.A.C. 1
enviado
DIAZ GOICOCHEA
5 10419641150 4, 19:51:20 10419641150 4/2025  19:53: i Valid
RIS LA ESCANDT 21/04/2025 21/04/20 16  Enviado alido
COMPARNIA VIDA
SOCIEDAD
6 20480831617 COMERCIAL DE 21/04/2025 21:20:44 20480831617 21/04/2025 21:23:11 Enviado  Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ASOCIACION DE
PRODUCTORES
7 20570802884 5  20:53:33 20570803884 D25 20:54: i valid
ACROPECTARTOS 21/04/2025 2 21/04/2 33  Enviado alido
)/ ROBLE IMPERIAL
ESTELA DIAZ JACK
8 10729731027 21/04/2025 21:50:08 10729731027 21/04/2025  21:51:47 Enviado  Valido
JOSHUA KEVIN
MOLINOS PIURANITO ’
9 20484279871 _ 21/D4/2025 23:34:33 20484279871 21/04/2025  23:35:50 Enviado  Valido
OBSERVACION:

INVERSIONES DIALCA S.A.C. - SE OBSERVA QUE LA OFERTA DEL POSTOR SE ENCUENTRA CON ESTADO
DE LA PROPUESTA “BORRADOR NO ENVIADO”, TAL COMO SE INDICA EN LA CAPTURA DE PANTALLA:

Borrador
21/04/2025 17:02:45 20608886622 Sad L no
enviado

INVERSIONES
4 20608886622

Valido
DIALCA S.A.C.



- Datos del postor < oo e S

Tipa de Proveedor Provesdar con RUC
RUC / Cédigo 20608886622
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- ~/ \ POR LO TANTO, ES UNA OFERTA NO PRESENTADA.
/ POSTERIORMENTE, Y HABIENDO CONCLUIDO LA ETAPA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE

LANCES, EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), PROCESO LA
INFORMACION CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, EMITIENDO EL REPORTE
RESPECTIVO:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2025-MPL/CS-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE
No ltem 1

ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE CON FICHA
TECNICA APROBADA, PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION

Deascripcion del Item ALIMENTARIA - ANO 2025
Moneda Soles
N° |Evento QObservacion
Apertura de Propuestas econamicas del ftem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 22/04/2025 09:00:00
Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 22/04/2025 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 8 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 1 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 22/04/2025
3 Aviso de Cierre del ftem 10:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerrd en la fecha y hora: 22/04/2025 11:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora:
5 QOrden de Prelacion del item 22/04/2025 11:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate




CON EL CONTENIDO DEL ACTA CORRESPONDIENTE A LA ETAPA DE APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO
DE LANCES, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA REVISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR
LOS POSTORES, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 112° DEL REGLAMENTO DE LA

LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y LA DIRECTIVA

N°006-2019-OSCE/CD,

“PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA”,

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta inversa Electronica No SIE-SIE-2-2025-MPL/CS-1

TITULADA

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMBAYEQUE

No ltem

1

Deascripcion del ltem

ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE CON FICHA
TECNICA APROBADA, PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA - ANO 2025

Moneda Soles
altima
Orden de Prelacién |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 10419641150 DIAZ GOICOCHEA CRISTIAN ROLANDO 1
2 206100569369 SORIA GROUP 5.A.C. 208963
3 20610649018 INVERSIONES NORTE DYG E.I.R.L. 215984 4
COMPANIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE
4 20480831617 RESPONSABILIDAD LIMITADA 241561.5
5 20484279871 MOLINOS PIURANITO S AC. 241561.5
ASOCIACION DE PRODUCTORES
B8 20570803884 AGROPECUARIOS ROBLE IMPERIAL 850450
i 10729731027 ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN 920000
8 20613955314 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS ALCIDES ELR.L. 3000000

EN TAL SENTIDO EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A VERIFICAR LA DOCUMENTACION DE

PRESENTACION OBLIGATORIA, PRESENTADA POR CADA UNO DE LOS POSTORES QUE HAN PRESENTADO
SUS RESPECTIVAS OFERTAS, DETERMINANDOSE LO SIGUIENTE:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATTORIA

RESULTADO
POSTOR ANEXO N° 4
' JO \ *$ Jo
ANEXON°1 | REPRESENTACION ANE?O B AI\E‘;O L Promesa de
Consorcio con
N° Firmas Legalizadas
DIAZ GOICOCHEA NO NO
1 CRISTIAN NO CUMPLE NO CUMPLE INDIVIDUAL
ROLANDO Gl NO ADMITIDA
2 SORISAAG(I;OUP SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE INDIVIDUAL ADMITIDA
INVERSIONES

3 NORTE DYG E.LR.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE INDIVIDUAL ADMITIDA




COMPANIA VIDA
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

SI CUMPLE

SI CUMPLE

S1 CUMPLE | SICUMPLE

INDIVIDUAL

ADMITIDA

MOLINOS
PIURANITO S.A.C.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SICUMPLE | SICUMPLE

INDIVIDUAL

ADMITIDA

ASOCIACION DE
PRODUCTORES
AGROPECUARIOS
ROBLE IMPERIAL

SICUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE | SI CUMPLE

INDIVIDUAL

ADMITIDA

ESTELA DIAZ JACK
JOSHUA KEVIN

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE | SI CUMPLE

INDIVIDUAL

ADMITIDA

INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS
ALCIDES E.LR.L.

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE | SI CUMPLE

INDIVIDUAL

ADMITIDA

OFERTA NO ADMITIDA :

g 1. DIAZ GOICOCHEA CRISTIAN ROLANDO. — DE LA REVISION DE SU OFERTA EL POSTOR HA
_é REGISTRADO UN ARCHIVO DONDE CONTIENE UNA BASE ESTADANTAR DE OTRA ENTIDAD MAS
~ ¥
\ & NO PRESENTA SU OFERTA, POR LO TANTO, AL NO PRESENTAR SU OFERTA QUEDA NO ADMITIDA.
\\I 072.4
. ,
Y REQUISITOS DE HABILITACION
A
s CALIFICADA /
Py Ne POSTOR PROPUESTA OBSERVACIONES
DESCAFICADA
1 SORIA GROUP S.A.C. ST ADJUNTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
o A CALIFICADA
5 | INVERSIONES NORTEDYG | ¢; ADJUNTA CUMPLE CON LA DQCUMENTACION CATLTRIGATIA
ELRL.L NSOLICITADA
COMPANIA VIDA SOCIEDAD
3 | COMERCIALDE SI ADJUNTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACION A
RESPONSABILIDAD SOLICITADA
LIMITADA
4 | MOLINOS PIURANITO S.A.C. | SI ADJUNTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
SOT TATADA CALIFICADA
ASOCIACION DE
= 5 | PRODUCTORES SI ADJUNTA CUMPLE CON LA DOCUMENTACION CALIFICADA
AGROPECUARIOS ROBLE NSOLICITADA
IMPERIAL
ESTELA DIAZ JACK JOSHUA CUMPLE CON LA DOCUMENTACION
6 SI ADJUNTA ,
KEVIN SOLICITADA Gl
4 , :
7 | INDUSTRIAS ALIMENTARIAY g/ AniUNTA |  CUMPLE CON LA DOCUMENTACION i D

ALCIDES E.ILR.L.

NSOLICITADA

OTORGAMIENTO DE 1LA BUENA PRO:

EN CONSECUENCIA, DEL DESARROLLO DEL PRESENTE ACTO, EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA

BUENA PRO, SEGUN EL SIGUIENTE DETALLE:




ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
P RUC ULTIMA OFERTA
PRELACION POSTOR
1 SORIA GROUP S.A.C. 20610059369 S/208,963.00
2 INVERSIONES NORTE DYG E.LR.L..L 20610649018 S/215,984.40

EN CONCLUSION, CONSIDERANDO QUE EXISTEN MAS DE DOS OFERTAS VALIDAS CALIFICADAS, EL
COMITE DE SELECCION PROCEDE OTORGAR LA BUENA PRO Al POSTOR SORIA GROUP S.A.C. CON RUC
20610059369 POR UN MONTO ASCENDENTE A LA SUMA DE S/ 208,963.00 (DOSCIENTOS OCHO MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES CON 00/100 SOLES).

NO HABIENDO MAS TEMAS PENDIENTES POR TRATAR Y SIENDO LAS 10:30 AM, DEL MISMO DIA, SE DIO
POR FINALIZADA LA SESION, FIRMANDO EL PRESENTE EN SENAL DE CONFORMIDAD.
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